
ZARZĄDZENIE Nr 4 ~ .? L . /  2023

WOJEWODY ZACHODNIOPOMORSKIEGO
m Csl £0&2>npku

w sprawie aktualizacji planów operacyjnych funkcjonowania organów administracji 
publicznej oraz udziału w tym procesie jednostek organizacyjnych podporządkowanych 

i nadzorowanych przez Wojewodę Zachodniopomorskiego

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 
rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190), § 13 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 15 czerwca 2004 r. w sprawie warunków i trybu planowania i finansowania zadań 
wykonywanych w ramach przygotowań obronnych państwa przez organy administracji rządowej 
i organy samorządu terytorialnego (Dz. U. 2020, poz. 1911 z późn. zm.) oraz 
w związku z pismem Dyrektora Departamentu Strategii i Planowania Obronnego Ministerstwa 
Obrony Narodowej nr DSiPO/Pf-544/2023 z dnia 21.06.2023 r. dotyczącym aktualizacji 
załącznika do PRO RP, zarządza się, co następuje:

§ 1. Zarządzenie określa:

1) procedurę aktualizacji załączników do „Planu operacyjnego funkcjonowania 
województwa zachodniopomorskiego w warunkach zewnętrznego zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny", zwanego dalej „planem operacyjnym";

2) procedurę aktualizacji załączników do planów operacyjnych funkcjonowania jednostek 
organizacyjnych samorządu terytorialnego województwa zachodniopomorskiego 
w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, 
zwanych dalej „planami operacyjnymi jednostek";

3) zasady udziału w procesie aktualizacji załączników do przedmiotowych planów, 
jednostek organizacyjnych podporządkowanych lub nadzorowanych przez Wojewodę 
Zachodniopomorskiego.

§ 2. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o:

1) planie operacyjnym -  należy przez to rozumieć „Plan operacyjny funkcjonowania 
województwa zachodniopomorskiego w warunkach zewnętrznego zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny";

2) planach operacyjnych jednostek -  należy przez to rozumieć plany operacyjne 
funkcjonowania jednostek samorządu terytorialnego województwa 
zachodniopomorskiego w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 
państwa i w czasie wojny;

3) zestawieniu zadań -  należy przez to rozumieć „Zestawienie zadań w zakresie 
zabezpieczenia potrzeb Sił Zbrojnych RP i SSW", jako załącznik B do planu operacyjnego 
i planów operacyjnych jednostek;

1



4) tabeli realizacji zadań operacyjnych -  należy przez to rozumieć „Tabelę realizacji 
zadań operacyjnych", jako załącznik C do planu operacyjnego 
i planów operacyjnych jednostek;

5) kartach realizacji zadań operacyjnych, należy przez to rozumieć „Karty realizacji 
zadań operacyjnych", jako załącznik D do planu operacyjnego i planu operacyjnego 
jednostki;

6) Dyrektorze Wydziału - należy przez to rozumieć Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego 
|w Szczecinie;

7) rozporządzeniu -  należy przez to rozumieć rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 15 czerwca 2004 r. w sprawie warunków i trybu planowania i finansowania 
zadań wykonywanych w ramach przygotowań obronnych państwa przez organy 
administracji rządowej i organy samorządu terytorialnego.

§ 3 .1 . Aktualizacja planów operacyjnych obejmuje:

1) sporządzenie i uzgodnienie tabeli realizacji zadań operacyjnych;
2) sporządzenie i uzgodnienie zestawienia zadań;
3) opracowanie kart realizacji zadań operacyjnych.

2. Aktualizację planów operacyjnych należy przeprowadzić uwzględniając zapisy ujęte w:

1) rozporządzeniu;
2) przesłanym wypisie z tabeli realizacji zadań operacyjnych, jako załączniku A do 

„Planu Reagowania Obronnego RP" - aktualizując plan, o którym mowa 
w § 1 pkt 1;

3) przesłanym zestawieniu zadań, jako załączniku B do „Planu Reagowania Obronnego 
RP" -  aktualizując plan, o którym mowa w § 1 pkt 1;

4) wypisie z opracowanej tabeli realizacji zadań operacyjnych, jako załączniku C do 
planu operacyjnego - aktualizując plany, o których mowa w § 1 pkt 2;

5) opracowanym zestawieniu zadań, jako załączniku B do planu operacyjnego -  
aktualizując plany, o których mowa w § 1 pkt 2;

6) „Podręczniku Normalizacji Obronnej PDNO-02-A075:2008";
7) „Normie obronnej N0-02-A060:2008";
8) Wytycznych Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 12 lutego 2021 r. w sprawie 

opracowania Planu Operacyjnego Funkcjonowania urzędu marszałkowskiego, 
powiatów i miast na prawach powiatu oraz gmin o statusie miasta.

9) niniejszym zarządzeniu.

§ 4. Proces aktualizacji należy przeprowadzić i zakończyć, przedstawiając do uzgodnienia:

1) tabelę realizacji zadań operacyjnych, jako załącznik C do planu operacyjnego - do 
dnia 31 sierpnia 2023 r. Prezesowi Rady Ministrów;

2] tabele realizacji zadań operacyjnych, jako załącznik C do planów operacyjnych 
jednostek - do dnia 30 listopada 2023 r. Wojewodzie Zachodniopomorskiemu.

2



§ 5. 1. W celu przeprowadzenia aktualizacji dokumentacji operacyjnej, powołuję Zespół do 
aktualizacji planu operacyjnego, zwany dalej „Zespołem" w składzie:

1) Przewodniczący -  Dyrektor Wydziału;
2) Członkowie -  Dyrektorzy biur/wydziałów wykonujący zadania obronne, wskazani 

przez Dyrektora Wydziału i ujęci w tabeli realizacji zadań operacyjnych;
3) Kierownik Oddziału Spraw Obronnych i Ochrony Ludności.

2. Zakres uczestnictwa w pracach planistycznych osób wchodzących w skład Zespołu,
obejmuje problematykę zadań obronnych określoną w przekazanych
w odrębnym trybie zadaniach operacyjnych.

§ 6. 1. Organy rządowej administracji zespolonej w województwie oraz Dyrektor 
Generalny i Dyrektorzy Wydziałów Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego:

1) uzgodnią do dnia 31 sierpnia 2023  r. zestawy zadań ujęte w tabeli realizacji zadań 
operacyjnych jako załącznika C do planu operacyjnego;

2) opracują do dnia 31 grudnia 2023  r. karty realizacji zadań operacyjnych, do 
przygotowania których zostali wskazani jako koordynatorzy lub realizatorzy, 
odsyłając jeden egzemplarz przedmiotowej karty do Dyrektora Wydziału;

3) skoordynują przygotowanie realizacji zadań ujętych w kartach realizacji zadań 
operacyjnych, o których mowa w pkt. 2, opracowując niezbędne w tym celu 
procedury i dokumenty.

2. Komendanci wojewódzcy Policji i Państwowej Straży Pożarnej, oprócz zadań
ujętych w ust. 1:
1] ujmą uzgodnione i przyjęte zadania operacyjne w wewnętrznych planach działania 

i innych dokumentach opracowywanych na podstawie odrębnych przepisów;
2] ustalą zasady uzgadniania ujętych w tabeli realizacji zadań operacyjnych dla urzędu 

marszałkowskiego, powiatów i gmin oraz ujmowania uzgodnionych 
i przyjętych zadań operacyjnych w wewnętrznych planach działania i innych 
dokumentach opracowywanych na podstawie odrębnych przepisów, przez podległe 
i nadzorowane jednostki Policji lub Państwowej Straży Pożarnej;

3] przekażą Dyrektorowi Wydziału w terminie do dnia 31 października 2023  r. 
pisemną informację o zasadach i procedurach uzgadniania planów, o których mowa 
w pkt. 2.

3. Dyrektor Wydziału:

1) skoordynuje proces aktualizacji planu operacyjnego i planów operacyjnych 
jednostek, w ramach którego w szczególności:
a) ustali zasady i opracuje „Harmonogram uzgadniania planu operacyjnego 

i planów operacyjnych jednostek województwa zachodniopomorskiego";
b) przygotuje i przeprowadzi szkolenia niezbędne dla prawidłowego przebiegu 

procesu aktualizacji planu operacyjnego i planów operacyjnych jednostek;
c) opracuje metodykę opracowywania kart realizacji zadań operacyjnych i wyda 

wszystkim organom sporządzającym aktualizację załączników do planu 
operacyjnego i planów operacyjnych jednostek;

3



d) przygotuje, zapozna i do dnia 31 sierpnia 2023  r. uzgodni z organami rządowej 
administracji zespolonej w województwie i Dyrektorami Wydziałów 
Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego, nałożone zadania operacyjne, 
w zakresie których zostali oni ustaleni koordynatorami, realizatorami lub 
współwykonawcami przedmiotowych zadań;

e) opracuje i do dnia 15 września 2023  r. prześle do urzędu marszałkowskiego, 
powiatów, miast i gmin w województwie wypisy z tabeli realizacji zadań 
operacyjnych i zestawienia zadań;

f) opracuje i do dnia 15 września 2023  r. prześle do komendantów wojewódzkich 
Policji i Państwowej Straży Pożarnej wypisy z tabeli realizacji zadań 
operacyjnych i zestawienia zadań, w których realizacji niezbędny jest udział 
struktur im podporządkowanych;

g) zorganizuje, w uzgodnieniu z Pełnomocnikiem do Spraw Ochrony Informacji 
Niejawnych Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego, 
w pomieszczeniach kancelarii tajnej punkt konsultacyjny dla potrzeb 
uzgodnienia zaktualizowanego planu operacyjnego i planów operacyjnych 
jednostek.

4. Pełnomocnik do Spraw Ochrony Informacji Niejawnych Zachodniopomorskiego 
Urzędu Wojewódzkiego, w uzgodnieniu w Dyrektorem Wydziału, zabezpieczy 
techniczne i organizacyjne warunki do sporządzenia i uzgadniania zaktualizowanego 
planu operacyjnego i planów operacyjnych jednostek, w tym związane z zapewnieniem 
ochrony informacji niejawnych.

§ 7. Organy administracji samorządowej aktualizujące plany operacyjne:

1) wydadzą zarządzenia pozwalające na przeprowadzenie w podporządkowanych 
i nadzorowanych jednostkach, procesu sporządzania i uzgadniania zestawów zadań 
ujętych w tabelach realizacji zadań operacyjnych, o których mowa w § 1 pkt 2;

2) zapewnią warunki techniczne i organizacyjne, w tym związane z zapewnieniem 
ochrony informacji niejawnych, niezbędne do prawidłowego i terminowego 
sporządzenia dokumentów operacyjnych;

3) przeprowadzą szkolenia niezbędne dla prawidłowego przeprowadzenia procesu 
aktualizacji planów operacyjnych jednostek oraz opracowania dokumentów 
z nimi związanych;

4) uzgodnią sporządzone tabele realizacji zadań operacyjnych oraz otrzymane 
zestawienia zadań z właściwymi terytorialnie wojskowymi centrami rekrutacji, 
powiatowymi (miejskimi) komendantami Policji i Państwowej Straży Pożarnej;

5) przygotują i do dnia 30 listopada 2023  r. prześlą do właściwych terytorialnie 
komendantów powiatowych (miejskich) Policji i Państwowej Straży Pożarnej 
wypisy z opracowanych tabel realizacji zadań operacyjnych, w zakresie których 
zostali oni ustaleni koordynatorami, realizatorami lub współwykonawcami;

6) prześlą do dnia 30 listopada 2023  r. pisemną informację dla Wojewody 
Zachodniopomorskiego o opracowaniu tabel realizacji zadań operacyjnych 
i zestawień zadań;

4



7) zaktualizują karty realizacji zadań operacyjnych, o czym do dnia 31 stycznia 
20 2 4  r. powiadomią pisemnie Wojewodę Zachodniopomorskiego.

§ 8. Udział przedsiębiorców w planowaniu operacyjnym realizowany jest na podstawie 
i w sposób określony w decyzjach lub zarządzeniach uprawnionych organów 
administracji publicznej nakładających na przedsiębiorców obowiązki w zakresie 
realizacji zadań obronnych.

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego.

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

5



1.


